お客様各位

２０２２年１１月１７日

京成電鉄株式会社

京成高砂駅構内で発生した脱線事故の影響による列車の運行について【お詫び】

 京成電鉄では、２０２２年１１月１７日（木）１０：２１頃に発生した脱線事故の影響

により、京成線の一部区間で長時間にわたり運転を見合わせました。

ご利用のお客さまには多大なるご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げ

ます。本件の概要は下記のとおりです。

記

１．日  時  ２０２２年１１月１７日（木）１０：２１頃

２．場  所  京成高砂駅構内

３．事  象  第９７６Ｋ列車（京成佐倉駅９：２５発、京成高砂駅１０：１２着）

８両編成 車庫回送時 最後部車両１両が脱線

４．原  因  構内運転士の取り扱い誤りにより転てつ器が損傷、脱線に至ったもの

５．時 系 列  １０：１２頃 第９７６Ｋ列車京成高砂駅到着

構内運転士に運転交代

１０：２１頃 車庫線への回送入庫中、最後部車両１両が脱線

       京成本線下り線、北総線下り線支障

       一部区間上下線で運転見合わせ

１８：１０頃 当該車両収容完了

２０：４９頃 運転再開

以 上